香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

福萊特玻璃集團股份有限公司
Flat Glass Group Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6865）

海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《上海信公軼禾企業管理諮詢有限公司關於福萊特玻璃
集團股份有限公司2021年A股股票期權激勵計劃（草案）之獨立財務顧問報告》，僅供參閱。

承董事會命
福萊特玻璃集團股份有限公司

董事長
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二一年九月二十四日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本
公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司

关于

⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司

2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）

之

独・䍒务亮䰞报告

  独・䍒务亮䰞：

二噘二一年九月

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

2

ⴞ  录

ㅜ一ㄐ  声  明 .................................................... 3

ㅜ二ㄐ

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

3

 ㅜ一ㄐ  声  明

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司接受委托，担任⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份

有䲀公司（以下ㆰ〠“⾿㧡特”或“上市公司”、“公司”）本次㛑⾘期权激

励䇑划（以下ㆰ〠“激励䇑划”或“㛑权激励”）Ⲵ独・䍒务亮䰞（以下ㆰ〠

“本独・䍒务亮䰞”），并制作本报告。本独・䍒务亮䰞报告是根据《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国䇱券法》《上市公司㛑权激励㇑⨶办法》

ㅹ法律、法㿴和㿴㤳性文件Ⲵ有关㿴定，在⾿㧡特提供有关䍴料Ⲵ基⹰上，发

㺘独・䍒务亮䰞意㿱，以供⾿㧡特全体㛑东及有关各方参㘳。

1、本独・䍒务亮䰞报告所依据Ⲵ文件、材料⭡⾿㧡特提供，⾿㧡特已向本

独・䍒务亮䰞承䈪：其所提供Ⲵ有关本次㛑权激励Ⲵ⴨关信息ⵏ实、准⺞和完

整，保䇱䈕ㅹ信息不存在㲊假䇠䖭、䈟导性䱸䘠或㘵䟽大䚇漏。

2、本独・䍒务亮䰞本⵰勤勉、审慎、对上市公司全体㛑东尽䍓Ⲵ态度，依

据客㿲公正Ⲵ原则，对本次㛑权激励事亩䘋㹼了尽㙼䈳查义务，有充分⨶⭡⺞

信所发㺘Ⲵ专业意㿱与上市公司披䵢Ⲵ文件内容不存在实䍘性差异。并对本独

・䍒务亮䰞报告Ⲵⵏ实性、准⺞性和完整性承担䍓任。

3、本独・䍒务亮䰞所㺘䗮Ⲵ意㿱基于下䘠假䇮前提之上：国家⧠㹼法律、

法㿴无䟽大变化，上市公司所处㹼业Ⲵ国家政ㆆ及市场⧟境无䟽大变化；上市

公司所在地区Ⲵ⽮会、㓿济⧟境无䟽大变化；⾿㧡特及有关各方提供Ⲵ文件䍴

料ⵏ实、准⺞、完整；本次㛑⾘期权激励䇑划涉及Ⲵ各方㜭够䈊实守信Ⲵ按照

激励䇑划及⴨关协䇞条款全䶒履㹼所有义务；本次激励䇑划㜭得到有权䜘䰘Ⲵ

批准，不存在其它䳌⺽，并㜭亪利完成；本激励䇑划ⴞ前执㹼Ⲵ会䇑政ㆆ、会

䇑制度无䟽大变化；无其他不可抗力和不可亴测因㍐䙐成Ⲵ䟽大不利影响。

4、本独・䍒务亮䰞与上市公司之䰤无任何关㚄关㌫。本独・䍒务亮䰞完全

本⵰客㿲、公正Ⲵ原则对本次激励䇑划出具独・䍒务亮䰞报告。同时，本独・

䍒务亮䰞提䈧广大投䍴㘵䇔ⵏ䰵䈫《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A

㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）》ㅹ⴨关上市公司公开披䵢Ⲵ䍴料。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

4

5、本独・䍒务亮䰞未委托和授权任何其它机构和个人提供未在本独・䍒务

亮䰞报告中列䖭Ⲵ信息和对本报告做任何䀓䟺或㘵䈤明。

6

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

5

ㅜ二ㄐ  䟺  义

在本独・䍒务亮䰞报告中，䲔䶎文义䖭明，以下ㆰ〠具有如下含义：

䟺义亩  䟺义内容

⾿㧡特、上市公司、公司 指 ⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司

㛑⾘期权激励䇑划、本激励䇑划、本次

激励䇑划、本䇑划
指

⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激

励䇑划

本报告、本独・䍒务亮䰞报告 指

《上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司关于⾿㧡特⧫

⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹

案）之独・䍒务亮䰞报告》

独・䍒务亮䰞、本独・䍒务亮䰞 指 上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司

㛑⾘期权 指
公司授予激励对䊑在未来一定期䲀内以亴先⺞定Ⲵ条

件䍝买公司一定数䟿㛑⾘Ⲵ权利

激励对䊑 指
按照本激励䇑划㿴定，㧧得㛑⾘期权Ⲵ公司（含子公司）

中儈层㇑⨶人员及技术人员

授权日 指
公司向激励对䊑授予㛑⾘期权Ⲵ日期，授权日必享为交

易日

有效期 指
㠚㛑⾘期权授权之日䎧㠣所有㛑⾘期权㹼权或注䬰完

毕之日止

ㅹ待期 指
㛑⾘期权授权完成ⲫ䇠之日㠣㛑⾘期权可㹼权日之䰤

Ⲵ时䰤段

㹼权 指
激励对䊑根据激励䇑划Ⲵ安排，㹼使㛑⾘期权䍝买公司

㛑份Ⲵ㹼为

可㹼权日 指 激励对䊑可以开始㹼权Ⲵ日期，可㹼权日必享为交易日

㹼权价格 指
公司向激励对䊑授予㛑⾘期权时所⺞定Ⲵ、激励对䊑䍝

买上市公司㛑份Ⲵ价格

㹼权条件 指 根据本䇑划，激励对䊑㹼使㛑⾘期权所必䴰满䏣Ⲵ条件

㯚䞜委员会 指 公司㪓事会㯚䞜与㘳核委员会

中国䇱ⴁ会 指 中国䇱券ⴁⶓ㇑⨶委员会

䇱券交易所 指 上海䇱券交易所

ⲫ䇠㔃㇇公司 指 中国䇱券ⲫ䇠㔃㇇有䲀䍓任公司上海分公司

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《䇱券法》 指 《中华人民共和国䇱券法》

《㇑⨶办法》 指 《上市公司㛑权激励㇑⨶办法》

《公司ㄐ〻》 指 《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司ㄐ〻》

《公司㘳核㇑⨶办法》 指
《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权

激励䇑划实施㘳核㇑⨶办法》

元/万元 指 人民币元/万元，中华人民共和国法定䍗币单位

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

6

ㅜ三ㄐ  基本假䇮

本独・䍒务亮䰞报告基于以下基本假䇮㘼提出：

（一）国家⧠㹼Ⲵ有关法律、法㿴及政ㆆ无䟽大变化；

（二）⾿㧡特提供和公开披䵢Ⲵ䍴料和信息ⵏ实、准⺞、完整；

（三）本次㛑权激励䇑划不存在其他䳌⺽，涉及Ⲵ所有协䇞㜭够得到有效

批准，并最㓸㜭够如期完成；

（四）实施本次㛑权激励䇑划Ⲵ有关各方㜭够䚥循䈊实信⭘原则，按照㛑

权激励䇑划Ⲵ方案及⴨关协䇞条款全䶒履㹼其所有义务；

（五）无其他不可抗力䙐成Ⲵ䟽大不利影响。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

8

（二）授权日

本激励䇑划㓿公司㛑东大会审䇞䙊䗷后，公司将在 60 日内按⴨关㿴定召开

㪓事会向激励对䊑授予权⳺，并完成ⲫ䇠、公告ㅹ⴨关〻序。公司未㜭在 60

日内完成上䘠工作Ⲵ，应当及时披䵢不㜭完成Ⲵ原因，并宣告㓸止实施本激励

䇑划，根据《㇑⨶办法》㿴定不得授出权⳺Ⲵ期䰤不䇑㇇在 60 日内。

亴⮉䜘分㛑⾘期权授权日⭡公司㪓事会在㛑东大会审䇞䙊䗷后 12 个月内

⺞䇔。

㛑⾘期权授权日必享为交易日。㤕根据以上原则⺞定Ⲵ日期为䶎交易日，

则授权日亪延㠣其后Ⲵㅜ一个交易日为准。

（三）ㅹ待期

激励对䊑㧧授Ⲵ全䜘㛑⾘期权䘲⭘不同Ⲵㅹ待期，均㠚授权完成ⲫ䇠日䎧

䇑。授权日与俆次可㹼权日之䰤Ⲵ䰤䳄不得少于 12 个月。

（四）可㹼权日

本激励䇑划Ⲵ激励对䊑㠚ㅹ待期满后方可开始㹼权，可㹼权日必享为本激

励䇑划有效期内Ⲵ交易日，公司㛑⾘上市地䇱券交易所上市㿴则⾱止㹼权Ⲵ期

䰤不包括在内。在本激励䇑划Ⲵ有效期内，如果㛑⾘上市地䇱券交易所关于㹼

权期䰤Ⲵ有关㿴定发⭏了变化，则激励对䊑㹼权日应当ㅖ合修改后Ⲵ⴨关法律、

法㿴、㿴㤳性文件Ⲵ㿴定。

本激励䇑划俆次授予Ⲵ㛑⾘期权Ⲵ㹼权安排如下㺘所⽪：

㹼权安排 㹼权期䰤 㹼权比例

ㅜ一个㹼权期

㠚俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 12 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 24 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ二个㹼权期

㠚俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 24 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 36 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ三个㹼权期
㠚俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 36 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 48 个月
20%

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

9

内Ⲵ最后一个交易日当日止

ㅜ四个㹼权期

㠚俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 48 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 60 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ五个㹼权期

㠚俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 60 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣俆次授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 72 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

亴⮉䜘分Ⲵ㛑⾘期权㹼权䇑划安排如下：

㹼权安排 㹼权期䰤 㹼权比例

ㅜ一个㹼权期

㠚亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 12 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 24 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ二个㹼权期

㠚亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 24 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 36 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ三个㹼权期

㠚亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 36 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 48 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ四个㹼权期

㠚亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 48 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 60 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

ㅜ五个㹼权期

㠚亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 60 个月后Ⲵ俆个

交易日䎧㠣亴⮉授予䜘分㛑⾘期权授权日䎧 72 个月

内Ⲵ最后一个交易日当日止

20%

在上䘠㓖定期䰤因㹼权条件未成就Ⲵ㛑⾘期权，不得㹼权或䙂延㠣下期㹼

权，并⭡公司按本激励䇑划㿴定Ⲵ原则注䬰激励对䊑⴨应Ⲵ㛑⾘期权。在㛑⾘

期权各㹼权期㔃束后，激励对䊑未㹼权Ⲵ当期㛑⾘期权应当㓸止㹼权，公司将

予以注䬰。

在满䏣㛑⾘期权㹼权条件后，公司将为激励对䊑办⨶满䏣㹼权条件Ⲵ㛑⾘

期权㹼权事宜。

（五）⾱售期

激励对䊑䙊䗷本激励䇑划所㧧授公司㛑⾘Ⲵ⾱售㿴定，按照《公司法》《䇱

券法》ㅹ⴨关法律、㹼政法㿴、㿴㤳性文件和《公司ㄐ〻》执㹼，具体内容如

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

10

下：

1、激励对䊑为公司㪓事和儈㓗㇑⨶人员Ⲵ，其在任㙼期䰤每年䖜䇙Ⲵ㛑份

不得䎵䗷其所持有本公司㛑份总数Ⲵ 25%；在⿫㙼后半年内，不得䖜䇙其所持

有Ⲵ本公司㛑份。

2、激励对䊑为公司㪓事、儈㓗㇑⨶人员及其䝽偶、父母、子女Ⲵ，将其持

有Ⲵ公司㛑⾘在买入后 6 个月内卖出，或㘵在卖出后 6 个月内又买入，⭡此所

得收⳺归公司所有，公司㪓事会将收回其所得收⳺。

3、在本激励䇑划Ⲵ有效期内，如果《公司法》《䇱券法》ㅹ⴨关法律、㹼

政法㿴、㿴㤳性文件和《公司ㄐ〻》中对公司㪓事和儈㓗㇑⨶人员持有㛑份䖜

䇙Ⲵ有关㿴定发⭏了变化，则䘉䜘分激励对䊑䖜䇙其所持有Ⲵ公司㛑⾘应当在

䖜䇙时ㅖ合修改后Ⲵ《公司法》《䇱券法》ㅹ⴨关法律、法㿴、㿴㤳性文件和《公

司ㄐ〻》Ⲵ㿴定。

四、㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格及⺞定方法

（一）本激励䇑划授予㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格

本激励䇑划授予㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格为每㛑 35.22 元。即满䏣㹼权条件后，

激励对䊑㧧授Ⲵ每份㛑⾘期权可以 35.22 元Ⲵ价格䍝买 1 㛑公司㛑⾘。

（二）本激励䇑划授予㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格Ⲵ⺞定方法

1、俆次授予Ⲵ㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格Ⲵ⺞定方法

俆次授予Ⲵ㛑⾘期权㹼权价格不低于㛑⾘⾘䶒䠁仍，且不低于下列价格䖳

儈㘵：

（1）本激励䇑划㥹案公告前 1 个交易日Ⲵ公司㛑⾘交易均价Ⲵ 80%，为

每㛑 35.22 元。

（2）本激励䇑划㥹案公告前 120 个交易日Ⲵ公司㛑⾘交易均价Ⲵ 80%，

为每㛑 27.92 元。

2、定价方式Ⲵ合⨶性䈤明

本次㛑⾘期权㹼权价格参㘳了《㇑⨶办法》ㅜ二十九条：“上市公司䟷⭘其

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

11

他方法⺞定㹼权价格Ⲵ，应当在㛑权激励䇑划中对定价依据及定价方式作出䈤

明。”公司已㚈䈧了独・䍒务亮䰞按照《㇑⨶办法》ㅜ三十六条Ⲵ㾱求发㺘专业

意㿱。䘲当Ⲵ㛑权激励价格不仅㜭䱽低公司㇑⨶成本、激发人才动力，同时是

公司保持㹼业亶先地位、䘋一步促䘋公司持㔝增䮯Ⲵ䟽㾱举措。

为了推动公司整体㓿㩕㔗㔝平っ、快䙏发展，㔤护㛑东利⳺，公司必享持

㔝建䇮并巩固㛑权激励䘉一有效促䘋公司发展Ⲵ制度；同时，抓住公司发展中

Ⲵ核心力䟿和团䱏，予以㢟好有效Ⲵ激励，公司业㔙作为核心㘳核指标Ⲵ基⹰

上，公司⺞定了本次㛑⾘期权授予Ⲵ对䊑：包括公司中儈层㇑⨶人员及技术人

员。一䜘分激励对䊑承担⵰制䇒公司发展战⮕、引亶公司前䘋方向Ⲵ䟽大䍓任；

一䜘分激励对䊑是公司业务板块和㇑⨶工作Ⲵⴤ接䍏䍓人；䘈有䜘分激励对䊑

是公司䟽㾱工作Ⲵ承担㘵，对于公司Ⲵ发展均具有举䏣䖫䟽Ⲵ作⭘。公司䇔为，

在依法合㿴Ⲵ基⹰上，以䖳低Ⲵ激励成本实⧠对䘉些核心人员Ⲵ激励，可以ⵏ

正提升激励对䊑Ⲵ工作热情和䍓任感，有效地㔏一激励对䊑和公司及公司㛑东

Ⲵ利⳺，从㘼推动激励ⴞ标得到可䶐Ⲵ实⧠。

㔉予激励对䊑㛑⾘期权㹼权价格一定Ⲵ折扣，可以充分䈳动激励对䊑Ⲵ〟

极性，䇙激励效果最大化，有效地将㛑东利⳺、公司利⳺和激励对䊑利⳺㔃合

在一䎧，对公司发展产⭏正向作⭘并有利于推动激励ⴞ标Ⲵ实⧠。实施本次激

励䇑划㲭会产⭏㛑份支付䍩⭘，但不会对公司日常㓿㩕产⭏不利影响。从激励

性䀂度ⴻ，定价方式具有合⨶性和、学性。

光伏⧫⪳㹼业⭡于技术、䍴䠁、人才壁垒䖳儈，大型⧫⪳企业ㄎ争，不仅

体⧠在技术方䶒，更䟽㾱Ⲵ是体⧠在㇑⨶方䶒。人才作为公司业务持㔝发展Ⲵ

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

12

ㄎ争力、㔤护公司整体利⳺Ⲵ䀂度出发，公司决定将本次㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格

⺞定为本次激励䇑划㥹案公告前 1 个交易日公司㛑⾘交易均价Ⲵ 80%，35.22

元/㛑。

3、亴⮉䜘分㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格Ⲵ⺞定方法

亴⮉䜘分㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格与俆次授予㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格⴨同，为

35.22 元/㛑。

五、㛑⾘期权Ⲵ授予与㹼权条件

（一）㛑⾘期权Ⲵ授予条件

只有在同时满䏣下列条件时，公司向激励对䊑授予㛑⾘期权；反之，㤕下

列任一授予条件未䗮成，则不㜭向激励对䊑授予㛑⾘期权。

1、公司未发⭏如下任一情形：

（1）最䘁一个会䇑年度䍒务会䇑报告㻛注册会䇑师出具否定意㿱或㘵无法

㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（2）最䘁一个会䇑年度䍒务报告内䜘控制㻛注册会䇑师出具否定意㿱或无

法㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（3）上市后最䘁 36 个月内出⧠䗷未按法律法㿴、《公司ㄐ〻》、公开承䈪

䘋㹼利润分䝽Ⲵ情形；

（4）法律法㿴㿴定不得实㹼㛑权激励Ⲵ；

（5）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

2、激励对䊑未发⭏如下任一情形：

（1）最䘁 12 个月内㻛䇱券交易所䇔定为不䘲当人䘹；

（2）最䘁 12 个月内㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构䇔定为不䘲当人䘹；

（3）最䘁 12 个月内因䟽大䘍法䘍㿴㹼为㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构㹼政

处㖊或㘵䟷取市场⾱入措施；

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

13

（4）具有《公司法》㿴定Ⲵ不得担任公司㪓事、儈㓗㇑⨶人员情形Ⲵ；

（5）法律法㿴㿴定不得参与上市公司㛑权激励Ⲵ；

（6）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

（二）㛑⾘期权Ⲵ㹼权条件

㹼权期内同时满䏣下列条件时，激励对䊑㧧授Ⲵ㛑⾘期权方可㹼权：

1、公司未发⭏如下任一情形：

（1）最䘁一个会䇑年度䍒务会䇑报告㻛注册会䇑师出具否定意㿱或㘵无法

㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（2）最䘁一个会䇑年度䍒务报告内䜘控制㻛注册会䇑师出具否定意㿱或无

法㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（3）上市后最䘁 36 个月内出⧠䗷未按法律法㿴、《公司ㄐ〻》、公开承䈪

䘋㹼利润分䝽Ⲵ情形；

（4）法律法㿴㿴定不得实㹼㛑权激励Ⲵ；

（5）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

公司发⭏上䘠ㅜ 1 条㿴定情形之一Ⲵ，激励对䊑根据本䇑划已㧧授但尚未

㹼权Ⲵ㛑⾘期权应当⭡公司注䬰。

2、激励对䊑未发⭏如下任一情形：

（1）最䘁 12 个月内㻛䇱券交易所䇔定为不䘲当人䘹；

（2）最䘁 12 个月内㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构䇔定为不䘲当人䘹；

（3）最䘁 12 个月内因䟽大䘍法䘍㿴㹼为㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构㹼政

处㖊或㘵䟷取市场⾱入措施；

（4）具有《公司法》㿴定Ⲵ不得担任公司㪓事、儈㓗㇑⨶人员Ⲵ情形；

（5）法律法㿴㿴定不得参与上市公司㛑权激励Ⲵ；

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

14

（6）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

某一激励对䊑出⧠上䘠ㅜ 2 条㿴定情形之一Ⲵ，公司将㓸止其参与本激励

䇑划Ⲵ权利，䈕激励对䊑根据本激励䇑划已㧧授但尚未㹼权Ⲵ㛑⾘期权应当⭡

公司注䬰。

3、公司层䶒Ⲵ业㔙㘳核㾱求：

本激励䇑划在 2021 年-2026 年会䇑年度中，分年度对公司Ⲵ业㔙指标䘋㹼

㘳核，以䗮到业㔙㘳核ⴞ标作为激励对䊑当年度Ⲵ㹼权条件之一。本激励䇑划

业㔙㘳核ⴞ标如下㺘所⽪：

㹼权期 业㔙㘳核ⴞ标

俆次授予Ⲵ㛑⾘期权

ㅜ一个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2021 年㩕业收入增䮯

玀不低于 30%

ㅜ二个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2022 年㩕业收入增䮯

玀不低于 90%

ㅜ三个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2023 年㩕业收入增䮯

玀不低于 120%

ㅜ四个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2024 年㩕业收入增䮯

玀不低于 180%

ㅜ五个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2025 年㩕业收入增䮯

玀不低于 200%

亴⮉授予Ⲵ㛑⾘期权

ㅜ一个㹼权期
以 2020 年㩕业收入为基数，2022 年㩕业收入增䮯

玀不低于 90%

ㅜ一个㹼权期

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

15

激励对䊑个人层䶒Ⲵ㘳核根据公司内䜘㔙效㘳核⴨关制度实施。激励对䊑

个人㘳核䇴价㔃果分为“合格”、“不合格”两个ㅹ㓗。

在公司业㔙ⴞ标䗮成Ⲵ前提下，㤕激励对䊑上一年度个人㔙效㘳核㔃果䗮

到“合格”，则激励对䊑对应㘳核当年Ⲵ㛑⾘期权可全䜘㹼权；㤕激励对䊑上一

年度个人㔙效㘳核㔃果“不合格”，则激励对䊑对应㘳核当年可㹼权Ⲵ㛑⾘期权

全䜘不得㹼权。激励对䊑未㜭㹼权Ⲵ㛑⾘期权⭡公司注䬰。

本激励䇑划具体㘳核内容依据《公司㘳核㇑⨶办法》执㹼。

（三）公司业㔙㘳核指标䇮定、学性、合⨶性䈤明

公司是ⴞ前国内亶先Ⲵ⧫⪳制䙐企业，主㩕业务为光伏⧫⪳、浮法⧫⪳、

工〻⧫⪳和家居⧫⪳Ⲵ⹄发、⭏产和䬰售，以及⧫⪳⭘⸣㤡ⸯⲴ开䟷、䬰售和

EPC 光伏⭥ㄉ工〻建䇮，其中，光伏⧫⪳是公司最主㾱Ⲵ产品。

我国是世⭼㜭源⭏产和消䍩大国。光伏产业作为国家战⮕性新兴产业之一，

䘁年来国家政ㆆ对其持㔝加⸱，㹼业䘋入快䙏发展时期。截㠣ⴞ前，中国已成

为全⨳最大晶⹵体太䱣㜭⭥池⭏产国及全⨳ㅜ一大市场。2020 年䍒政年度，本

䳶团受⳺于产㜭扩张和光伏㹼业㬜勃发展Ⲵ影响，㩕业收入再创新儈。未来，

公司将㍗抓世⭼各国大力发展太䱣㜭新㜭源产业Ⲵ发展机䙷，充分利⭘公司在

光伏⧫⪳㹼业〟㍟Ⲵ䍴䠁、技术、㇑⨶及市场优势，䘋一步扩大公司光伏⧫⪳

Ⲵ㿴模效应，巩固并提儈在光伏⧫⪳㹼业Ⲵ亶先地位。

为实⧠公司战⮕㿴划、㓿㩕ⴞ标、保持㔬合ㄎ争力，本激励䇑划决定䘹⭘

㩕业收入作为公司层䶒业㔙㘳核指标，䈕指标㜭够ⴤ接Ⲵ反映公司Ⲵ㓿㩕业㔙

情况，并䰤接反映公司在㹼业内Ⲵ市场占有玀。

根据本激励䇑划业㔙指标Ⲵ䇮定，公司 2021 年㠣 2026 年㩕业收入䖳 2020

年增䮯分别不低于 30%、90%、120%、180%、200%和 220%。䈕业㔙指标Ⲵ

䇮定是㔃合了公司⧠状、未来战⮕㿴划以及㹼业Ⲵ发展ㅹ因㍐㔬合㘳㲁㘼制定，

䇮定Ⲵ㘳核指标对未来发展具有一定挑战性，䈕指标一方䶒有助于提升公司ㄎ

争㜭力以及䈳动员工Ⲵ工作〟极性，另一方䶒，㜭㚊焦公司未来发展战⮕方向，

っ定㓿㩕ⴞ标Ⲵ实⧠。⺞保公司未来发展战⮕和㓿㩕ⴞ标Ⲵ实⧠，为㛑东带来

更儈效、更持久Ⲵ回报。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

16

䲔公司层䶒Ⲵ业㔙㘳核外，公司对个人䘈䇮㖞了严密Ⲵ㔙效㘳核体㌫，㜭

够对激励对䊑Ⲵ工作㔙效作出䖳为准⺞、全䶒Ⲵ㔬合䇴价。公司将根据激励对

䊑前一年度㔙效㘳䇴㔃果，⺞定激励对䊑个人是否䗮到㹼权Ⲵ条件。

㔬上，公司本次激励䇑划Ⲵ㘳核体㌫具有全䶒性、㔬合性及可操作性，㘳

核指标䇮定具有㢟好Ⲵ、学性和合⨶性，同时对激励对䊑具有㓖束效果，㜭够

䗮到本次激励䇑划Ⲵ㘳核ⴞⲴ。

六、㛑⾘期权激励䇑划Ⲵ其他内容

本激励䇑划Ⲵ其他内容䈖㿱《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑

㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）》。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

17

ㅜ五ㄐ  独・䍒务亮䰞意㿱

一、对㛑权激励䇑划是否ㅖ合政ㆆ法㿴㿴定Ⲵ核查意㿱

1、⾿㧡特于 2019 年 02 月 15 日在上海䇱券交易所上市，㛑⾘代⸱“601865”。

公司ㅖ合《㇑⨶办法》㿴定Ⲵ实㹼㛑权激励Ⲵ条件，不存在以下不得实施㛑权

激励䇑划Ⲵ情形：

（1）最䘁一个会䇑年度䍒务会䇑报告㻛注册会䇑师出具否定意㿱或㘵无法

㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（2）最䘁一个会䇑年度䍒务报告内䜘控制㻛注册会䇑师出具否定意㿱或无

法㺘⽪意㿱Ⲵ审䇑报告；

（3）上市后最䘁 36 个月内出⧠䗷未按法律法㿴、《公司ㄐ〻》、公开承

䈪䘋㹼利润分䝽Ⲵ情形；

（4）法律法㿴㿴定不得实㹼㛑权激励Ⲵ；

（5）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

2、⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）

所涉及Ⲵ各㾱㍐：激励对䊑Ⲵ⺞定依据和㤳围；激励数䟿、所涉及Ⲵ标Ⲵ㛑⾘

⿽㊫、㛑⾘来源及激励数䟿所占上市公司㛑本总仍Ⲵ比例；各激励对䊑㧧授Ⲵ

权⳺数䟿及其占䇑划授予总䟿Ⲵ比例；㧧授条件、授予安排、㹼权条件、㹼权

价格；有效期、授权日、ㅹ待期、可㹼权日、⾱售期；激励䇑划Ⲵ变更或䈳整；

信息披䵢；激励䇑划批准〻序、授予和㹼权Ⲵ〻序ㅹ，均ㅖ合《㇑⨶办法》Ⲵ

⴨关㿴定。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特本次㛑权激励䇑划ㅖ合《㇑⨶办法》

ㅹ⴨关政ㆆ、法㿴Ⲵ㿴定。

二、⾿㧡特实㹼㛑权激励䇑划可㹼性Ⲵ核查意㿱

（一）激励䇑划ㅖ合⴨关政ㆆ法㿴Ⲵ㿴定

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

18

⾿㧡特㚈䈧Ⲵ国浩律师（南京）事务所出具Ⲵ法律意㿱书䇔为：《⾿㧡特

⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）》及其摘㾱Ⲵ

内容ㅖ合《公司法》《䇱券法》《㇑⨶办法》ㅹ有关法律、法㿴Ⲵ㿴定，公司

为实㹼本次激励䇑划已㓿履㹼Ⲵ⴨关法定〻序ㅖ合《㇑⨶办法》Ⲵ有关㿴定；

待公司㛑东大会批准后，即可按照有关法律、法㿴、交易㿴则和ⲫ䇠㔃㇇㿴则

Ⲵ㾱求予以实施；⾿㧡特实施本次激励䇑划不存在损害公司及全体㛑东利⳺Ⲵ

情形，亦不䘍反有关法律、法㿴Ⲵ㿴定。

因此，根据律师意㿱，⾿㧡特Ⲵ㛑权激励䇑划ㅖ合法律、法㿴Ⲵ㿴定，在

法律上是可㹼Ⲵ。

（二）㛑权激励䇑划在操作〻序上具有可㹼性

㛑权激励䇑划㿴定了明⺞Ⲵ批准、授予、㹼权ㅹ〻序，且䘉些〻序ㅖ合《㇑

⨶办法》及其他⧠㹼法律、法㿴Ⲵ有关㿴定，在操作上是可㹼Ⲵ。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特本次㛑权激励䇑划ㅖ合⴨关法律、

法㿴和㿴㤳性文件Ⲵ有关㿴定，在操作上是可㹼Ⲵ。

三、激励对䊑㤳围和䍴格Ⲵ核查意㿱

⾿㧡特本次激励䇑划中授予涉及Ⲵ激励对䊑㤳围包括公司（含子公司）任

㙼Ⲵ中儈层㇑⨶人员及技术人员共䇑 289 人，占公司截㠣 2020 年 12 月 31 日全

䜘㙼工人数 3,440 人Ⲵ 8.40%。

根据本次激励䇑划Ⲵ㿴定：

1、激励对䊑⭡⾿㧡特㪓事会下䇮Ⲵ㯚䞜委员会拟定名单，并㓿公司ⴁ事会

核实⺞定；

2、所有激励对䊑必享在本激励䇑划Ⲵ㘳核期内与公司或公司子公司ㆮ㖢劳

动合同或㚈⭘合同；

3、激励对䊑不包括公司⧠任独・㪓事、ⴁ事，不包括单独或合䇑持有公司

5%以上㛑份Ⲵ㛑东或实䱵控制人及其䝽偶、父母、子女；

4、下列人员不得成为激励对䊑：

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

19

（1）最䘁 12 个月内㻛䇱券交易所䇔定为不䘲当人䘹；

（2）最䘁 12 个月内㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构䇔定为不䘲当人䘹；

（3）最䘁 12 个月内因䟽大䘍法䘍㿴㹼为㻛中国䇱ⴁ会及其派出机构㹼政

处㖊或㘵䟷取市场⾱入措施；

（4）具有《公司法》㿴定Ⲵ不得担任公司㪓事、儈㓗㇑⨶人员情形Ⲵ；

（5）法律法㿴㿴定不得参与上市公司㛑权激励Ⲵ；

（6）中国䇱ⴁ会䇔定Ⲵ其他情形。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特㛑权激励䇑划所涉及Ⲵ激励对䊑在

㤳围和䍴格上均ㅖ合《㇑⨶办法》ㅹ⴨关法律、法㿴Ⲵ㿴定。

四、对㛑权激励䇑划Ⲵ权⳺授出仍度Ⲵ核查意㿱

（一）㛑权激励䇑划Ⲵ权⳺授出总仍度情况

本激励䇑划䟷取Ⲵ激励形式为㛑⾘期权，其㛑⾘来源为公司向激励对䊑定向

发㹼Ⲵ本公司人民币A㛑普䙊㛑㛑⾘。

本激励䇑划拟授予激励对䊑Ⲵ㛑⾘期权数䟿为 594.7858 万份，㓖占本激励

䇑划㥹案公告日公司㛑本总仍 214,689.3254 万㛑Ⲵ 0.28%。其中，俆次授予㛑

⾘期权 535.3072 万份，㓖占本激励䇑划㥹案公告日公司㛑本总仍 214,689.3254

万㛑Ⲵ 0.25%，占本激励䇑划拟授予㛑⾘期权总数Ⲵ 90.00%；亴⮉授予㛑⾘期

权 59.4786 万份，㓖占本激励䇑划㥹案公告日公司㛑本总仍 214,689.3254 万㛑

Ⲵ 0.03%，占本激励䇑划拟授予㛑⾘期权总数Ⲵ 10.00%。本䇑划下授予Ⲵ每份

㛑⾘期权拥有在满䏣⭏效条件和⭏效安排Ⲵ情况下，在可㹼权期内以㹼权价格

䍝买 1 㛑本公司人民币 A 㛑普䙊㛑㛑⾘Ⲵ权利。

公司 2019 年年度㛑东大会、公司 2020 年ㅜ一次 A 㛑㊫别㛑东大会及 2020

年ㅜ一次 H 㛑㊫㛑东大会审䇞䙊䗷Ⲵ《2020 年 A 㛑䲀制性㛑⾘激励䇑划》尚

在实施中。截㠣本激励䇑划㥹案公告日，公司有效期内Ⲵ㛑权激励䇑划所涉及

Ⲵ标Ⲵ㛑⾘总数㍟䇑未䎵䗷公司㛑本总仍Ⲵ 10.00%。本激励䇑划中任何一名激

励对䊑䙊䗷全䜘有效期内Ⲵ㛑权激励䇑划㧧授Ⲵ公司㛑⾘数䟿㍟䇑未䎵䗷公司

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

20

㛑本总仍Ⲵ 1.00%。

（二）㛑权激励䇑划Ⲵ权⳺授出仍度分䝽

⾿㧡特本次激励䇑划中，任何一名激励对䊑䙊䗷全䜘有效期内Ⲵ㛑权激励䇑

划㧧授Ⲵ公司㛑⾘数䟿㍟䇑未䎵䗷公司㛑本总仍Ⲵ1.00%，ㅖ合《㇑⨶办法》Ⲵ

㿴定。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特㛑权激励䇑划Ⲵ权⳺授出总仍度及

各激励对䊑㧧授权⳺Ⲵ仍度均未䎵䗷《㇑⨶办法》ㅹ⴨关法律、法㿴和㿴㤳性

文件Ⲵ㿴定。

五、对㛑权激励䇑划㹼权价格Ⲵ核查意㿱

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

21

一䜘分激励对䊑是公司业务板块和㇑⨶工作Ⲵⴤ接䍏䍓人；䘈有䜘分激励对䊑

是公司䟽㾱工作Ⲵ承担㘵，对于公司Ⲵ发展均具有举䏣䖫䟽Ⲵ作⭘。公司䇔为，

在依法合㿴Ⲵ基⹰上，以䖳低Ⲵ激励成本实⧠对䘉些核心人员Ⲵ激励，可以ⵏ

正提升激励对䊑Ⲵ工作热情和䍓任感，有效地㔏一激励对䊑和公司及公司㛑东

Ⲵ利⳺，从㘼推动激励ⴞ标得到可䶐Ⲵ实⧠。

㔉予激励对䊑㛑⾘期权㹼权价格一定Ⲵ折扣，可以充分䈳动激励对䊑Ⲵ〟

极性，䇙激励效果最大化，有效地将㛑东利⳺、公司利⳺和激励对䊑利⳺㔃合

在一䎧，对公司发展产⭏正向作⭘并有利于推动激励ⴞ标Ⲵ实⧠。实施本次激

励䇑划㲭会产⭏㛑份支付䍩⭘，但不会对公司日常㓿㩕产⭏不利影响。从激励

性䀂度ⴻ，定价方式具有合⨶性和、学性。

光伏⧫⪳㹼业⭡于技术、䍴䠁、人才壁垒䖳儈，大型⧫⪳企业ㄎ争，不仅

体⧠在技术方䶒，更䟽㾱Ⲵ是体⧠在㇑⨶方䶒。人才作为公司业务持㔝发展Ⲵ

原动力，是企业活力Ⲵ源泉。公司不断加大人力䍴源引䘋、开发与㇑⨶力度，

建・人才培养及储备体㌫，使公司人力䍴源满䏣业务发展Ⲵ䴰㾱。公司Ⲵ䮯䘌

发展及战⮕ⴞ标Ⲵ实⧠⿫不开员工Ⲵ支持，㛑权激励Ⲵ实施有利于将公司核心

团䱏Ⲵ利⳺与公司利⳺㔁定，是保䳌公司可持㔝发展和䮯期战⮕㩭地Ⲵ必㾱措

施。

本激励䇑划Ⲵ定价方式䘹择㔬合㘳㲁了激励力度，公司业㔙状况、员工对

公司Ⲵ䍑献〻度、历史激励效果ㅹ多⿽因㍐，从っ定核心团䱏、保䇱员工㯚䞜

ㄎ争力、㔤护公司整体利⳺Ⲵ䀂度出发，公司决定将本次㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格

⺞定为本次激励䇑划㥹案公告前 1 个交易日公司㛑⾘交易均价Ⲵ 80%，35.22

元/㛑。

（三）亴⮉䜘分㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格Ⲵ⺞定方法

亴⮉䜘分㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格与俆次授予㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格⴨同，为

35.22 元/㛑。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特㛑权激励䇑划Ⲵ㹼权价格⺞定原则

ㅖ合⴨关法律、法㿴和㿴㤳性文件Ⲵ㿴定，⴨关定价依据和定价方法合⨶、可

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

22

㹼，有利于激励䇑划Ⲵ亪利实施，有利于公司⧠有团䱏Ⲵっ定和优⿰人才Ⲵ引

䘋，有利于公司Ⲵ持㔝发展，不存在损害上市公司及全体㛑东利⳺Ⲵ情形。

六、对公司实施㛑权激励䇑划Ⲵ䍒务意㿱

（一）㛑权激励䇑划Ⲵ会䇑处⨶方法

根据䍒政䜘《企业会䇑准则ㅜ 11 号—㛑份支付》和《企业会䇑准则ㅜ 22

号—䠁㶽工具⺞䇔和䇑䟿》Ⲵ⴨关㿴定，公司将在ㅹ待期内Ⲵ每个䍴产䍏债㺘

日，根据最新取得Ⲵ可㹼权人数变动、业㔙指标完成情况ㅹ后㔝信息，修正亴

䇑可㹼权Ⲵ㛑⾘期权数䟿，并按照㛑⾘期权授权日Ⲵ公允价值，将当期取得Ⲵ

服务䇑入⴨关成本或䍩⭘和䍴本公〟。

1、授权日

⭡于授权日㛑⾘期权尚不㜭㹼权，因此不䴰㾱䘋㹼⴨关会䇑处⨶。公司将

在授权日䟷⭘布㧡克—斯、尔期权定价模型（Black-Scholes Model）⺞定㛑⾘

期权在授权日Ⲵ公允价值。

2、ㅹ待期

公司在ㅹ待期Ⲵ每个䍴产䍏债㺘日，以对可㹼权㛑⾘期权数䟿Ⲵ最佳估㇇

为基⹰，按照㛑⾘期权在授权日Ⲵ公允价值，将当期取得Ⲵ服务䇑入⴨关䍴产

成本或当期䍩⭘，同时䇑入“䍴本公〟-其他䍴本公〟”。

3、可㹼权日之后会䇑处⨶

不再对已⺞䇔Ⲵ成本䍩⭘和所有㘵权⳺总仍䘋㹼䈳整。

4、㹼权日

在㹼权日，如果䗮到㹼权条件，可以㹼权，㔃䖜㹼权日前每个䍴产䍏债㺘

日⺞䇔Ⲵ“䍴本公〟-其他䍴本公〟”；如果全䜘或䜘分㛑⾘期权未㻛㹼权㘼失

效或作废，按照会䇑准则及⴨关㿴定处⨶。

5、㛑⾘期权Ⲵ公允价值及⺞定方法

根据《企业会䇑准则ㅜ 11 号—㛑份支付》和《企业会䇑准则ㅜ 22 号—䠁

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

23

㶽工具⺞䇔和䇑䟿》Ⲵ⴨关㿴定，公司以布㧡克—斯、尔期权定价模型

（Black-Scholes Model）作为定价模型，公司䘀⭘䈕模型以 2021 年 7 月 9 日为

䇑㇇Ⲵ基准日，对授予Ⲵ㛑⾘期权Ⲵ公允价值䘋㹼了亴测㇇（授予时䘋㹼正式

测㇇），具体参数䘹取如下：

1、标Ⲵ㛑价：42.89 元（2021 年 8 月 17 日收ⴈ价）

2、有效期分别为：1 年、2 年、3 年、4 年、5 年（授权日㠣每期俆个㹼权

日Ⲵ期䲀）

3、历史波动玀：14.73 %、17.44%、18.71%、17.92%、16.55%（上䇱㔬指

对应期䰤Ⲵ年化波动玀）

4、无仾䲙利玀：1.50%、2.10%、2.75%（分别䟷⭘中国人民䬦㹼制定Ⲵ䠁

㶽机构 1 年期、2 年期、3 年期、3 年期及以上Ⲵ人民币存款基准利玀）

（二）㛑⾘期权Ⲵ公允价值测㇇

1、㛑⾘期权Ⲵ公允价值测㇇

根据《企业会䇑准则ㅜ 22 号—䠁㶽工具⺞䇔和䇑䟿》中关于公允价值⺞定

Ⲵ⴨关㿴定，公司䘹择布㧡克—斯、尔期权定价模型（Black-Scholes Model）

对本次㛑⾘期权Ⲵ公允价值䘋㹼测㇇。

根据䇑㇇参数，公司对拟授予Ⲵ 535.3072 万份㛑⾘期权Ⲵ成本䘋㹼了亴测

㇇，本䇑划俆次授予Ⲵ㛑⾘期权应⺞䇔Ⲵ䍩⭘总仍为 6,033.22 万元。

2、㛑权激励䇑划实施对⾿㧡特䍒务状况、⧠䠁流䟿和㓿㩕业㔙Ⲵ影响

（1）本激励䇑划对公司合并利润报㺘Ⲵ影响

根据《企业会䇑准则ㅜ 22 号——䠁㶽工具⺞䇔和䇑䟿》中关于公允价值⺞

定Ⲵ⴨关㿴定，公司根据㛑权激励䇑划㥹案公布日前一交易日Ⲵ收ⴈ价情况，

按⴨关㿴定䇑㇇出㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格，并䘹择䘲当Ⲵ估值模型对㛑⾘期权Ⲵ

公允价值䘋㹼亴测㇇。㓿测㇇，本激励䇑划俆次授予Ⲵ 535.3072 万份㛑⾘期权，

总成本为 6,033.22 万元。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

25

披䵢。

七、㛑权激励䇑划对⾿㧡特持㔝㓿㩕㜭力、㛑东权⳺Ⲵ影响Ⲵ核查意㿱

⾿㧡特制定Ⲵ㛑权激励䇑划，在价格和㹼权条件Ⲵ䇮㖞方䶒有效地保护了

⧠有㛑东Ⲵ权⳺，同时，䘈对公司业㔙提出了严格Ⲵ㾱求。公司拟授予Ⲵ激励

对䊑为在公司（含子公司）任㙼Ⲵ中儈层㇑⨶人员及技术人员，䘉些激励对䊑

对公司未来Ⲵ业㔙增䮯䎧到了㠣关䟽㾱Ⲵ作⭘。实施㛑权激励䇑划有利于䈳动

激励对䊑Ⲵ〟极性，吸引和保⮉人才，更㜭将公司㇑⨶团䱏、核心僘干Ⲵ利⳺

与公司Ⲵ㓿㩕发展、全体㛑东利⳺㍗密地㔃合䎧来，对保䇱上市公司㓿㩕㜭力

Ⲵ提儈、㓿㩕效玀Ⲵ改善和㛑东权⳺Ⲵ增加将产⭏深䘌且〟极Ⲵ影响。

此外，㛑⾘期权㹼权后⴨当于激励对䊑䇔䍝了⾿㧡特定向发㹼Ⲵ㛑⾘，在

㺕充公司流动䍴䠁Ⲵ同时，也增加了㛑东权⳺。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特㛑权激励䇑划Ⲵ实施将对上市公司

持㔝㓿㩕㜭力和㛑东利⳺产⭏〟极促䘋作⭘。

八、对⾿㧡特是否为激励对䊑提供任何形式Ⲵ䍒务䍴助Ⲵ核查意㿱

本激励䇑划中明⺞㿴定：“激励对䊑Ⲵ䍴䠁来源为激励对䊑㠚ㆩ䍴䠁”。

⾿㧡特出具承䈪：“公司不为本次㛑⾘期权激励䇑划Ⲵ激励对䊑䙊䗷本䇑

划㧧得㛑⾘期权提供䍧款以及其他任何形式Ⲵ䍒务䍴助，包括为其䍧款提供担

保”。

㓿核查，截㠣本独・䍒务亮䰞报告出具之日，⾿㧡特没有为激励对䊑依激

励䇑划㧧取Ⲵ有关权⳺提供䍧款以及其他任何形式Ⲵ䍒务䍴助，包括为其䍧款

提供担保，并对⴨关事宜出具承䈪函。

九、㛑权激励䇑划是否存在损害上市公司及全体㛑东利⳺情形Ⲵ核查意㿱

1、本激励䇑划Ⲵ制定和实施〻序ㅖ合《㇑⨶办法》Ⲵ⴨关㿴定，且ㅖ合《公

司法》《䇱券法》《公司ㄐ〻》ㅹ有关法律、法㿴和㿴㤳性文件Ⲵ㿴定。

2、㛑⾘期权Ⲵ㹼权价格ㅖ合⴨关㿴定，且未损害㛑东利⳺。

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

26

3、本激励䇑划Ⲵ业㔙条件䇮定和时䰤安排对激励对䊑形成有效激励和㓖束。

只有当⾿㧡特Ⲵ净利润っ步增䮯且㛑⾘价格上涨时，激励对䊑才㜭㧧得更多䎵仍

利⳺，因此，㛑权激励䇑划Ⲵ内在机制促使激励对䊑和㛑东Ⲵ利⳺取向是一㠤Ⲵ，

保护了⧠有㛑东Ⲵ利⳺。

4、本激励䇑划权⳺授出Ⲵ总仍度ㅖ合⴨关㿴定，且授出总仍度仅占公司总

㛑本Ⲵ0.28%，比例䖳小。激励对䊑㧧授Ⲵ㛑⾘期权㹼权后不会对公司㛑本扩张

产⭏䖳大Ⲵ影响。

㓿核查，本独・䍒务亮䰞䇔为：⾿㧡特㛑权激励䇑划不存在损害上市公司

及全体㛑东利⳺Ⲵ情形。

十、对公司㔙效㘳核体㌫和㘳核㇑⨶办法Ⲵ合⨶性Ⲵ意㿱

（一）本次激励䇑划Ⲵ㔙效㘳核体㌫分析

⾿㧡特在公司合㿴㓿㩕、激励对䊑个人㹼为合㿴、公司业㔙指标、个人㔙

效㘳核四个方䶒做出了䈖㓶㿴定，共同构建了本次激励䇑划Ⲵ㘳核体㌫：

1、公司合㿴㓿㩕，不得有《㇑⨶办法》ㅜ七条㿴定Ⲵ不得实施㛑权激励䇑

划Ⲵ情形；

2、激励对䊑个人㹼为合㿴，不得有《㇑⨶办法》ㅜ八条㿴定Ⲵ不得成为激

励对䊑Ⲵ情形；

3、⾿㧡特䟷⭘ “㩕业收入”指标作为公司业㔙㘳核指标，䈕指标㜭够ⴤ

接Ⲵ反映公司Ⲵ㓿㩕业㔙情况，并䰤接反映公司在㹼业内Ⲵ市场占有玀。

4、个人㔙效㘳核必享ㅖ合并䗮到《公司㘳核㇑⨶办法》Ⲵ⴨关㘳䇴㾱求。

上䘠㘳核体㌫既客㿲地㘳核公司Ⲵ整体业㔙，又全䶒地䇴估了激励对䊑工

作业㔙。

（二）本次激励䇑划Ⲵ㔙效㘳核㇑⨶办法䇮㖞分析

⾿㧡特㪓事会为䝽合公司㛑权激励䇑划Ⲵ实施，根据《公司法》《公司ㄐ〻》

及其他有关法律、法㿴㿴定，㔃合公司实䱵情况，制䇒了《公司㘳核㇑⨶办法》，

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

27

在一定〻度上㜭够䖳为客㿲地对激励对䊑Ⲵ个人㔙效做出䖳为准⺞、全䶒Ⲵ㔬合

䇴价。此外，《公司

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

28

ㅜ六ㄐ  备查文件及备查地点

一、备查文件ⴞ录

1、《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）》

2、⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司ㅜ六届㪓事会ㅜ七次会䇞决䇞

3、⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司关于⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司独・㪓

事关于ㅜ六届㪓事会ㅜ七次会䇞⴨关事亩Ⲵ独・意㿱

4、⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司ㅜ六届ⴁ事会ㅜ五次会䇞决䇞

5、⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划俆次授予

激励对䊑名单

6、《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划实施㘳

核㇑⨶办法》

7、《国浩律师（南京）事务所关于⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司 2021 年 A

㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）之法律意㿱书》

9、《⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司ㄐ〻》

10、公司对⴨关事亩Ⲵ承䈪

二、备查文件地点

⾿㧡特⧫⪳䳶团㛑份有䲀公司㪓〈办

注册地址：浙江ⴱ嘉兴市⿰洲区䘀河䐟 1999 号

办公地址：浙江ⴱ嘉兴市⿰洲区䘀河䐟 959 号

⭥䈍：0573-82793013    䛞㇡：flat@flatgroup.com.cn

㚄㌫人：䱞泽云

上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司                               独・䍒务亮䰞报告

29

（本亥无正文，仅为《上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司关于⾿㧡特⧫⪳䳶团

㛑份有䲀公司 2021 年 A 㛑㛑⾘期权激励䇑划（㥹案）之独・䍒务亮䰞报告》之

ㆮㄐ亥）

独・䍒务亮䰞：上海信公䖦⿮企业㇑⨶咨䈒有䲀公司

2021 年 9 月 24 日